

**MUNICIPIO DE ITAPEJARA D'OESTE - PR**DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
C.N.P.J.: 76.995.430/0001-52**NOTA DE EMPENHO**

		Nº DO EMPENHO/TIPO 005851/2015 Ordinario		RECURSO Orcamentario	
ORGÃO 09 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA			UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 01 ADMINISTRACAO D. A.		
DOTAÇÃO 206060027.2.049.339030310000 MATERIAL DE CONSUMO		Nº CONTA 302		COD. DESDOBR. 1806	
CREADOR 2672 AGRITAP COMERCIO DE INSUMOS AGRICOL			CNPJ 06.226.825/0001-05		
ENDEREÇO AV MANOEL RIBAS		FONE 46 35261844		CIDADE ITAPEJARA D OESTE	
LICITAÇÃO Nao se Aplica		NÚMERO	CONVÊNIO	CONTRATO	EMIÇÃO 18.08.15
		VENCIMENTO 18.08.15			
VALOR ORÇADO 71.000,00		SALDO ANTERIOR 9.695		VALOR DO EMPENHO 859,00	
		SALDO ATUAL 8.836,53			
ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	15	LT	VALOR REFERENTE AQUISICAO 15 LT ADUBO FOLIAR FLORIFIKCAB - 2 5LT	12,00	180,00
2	9	SC	9 SC ADUBO 08-20-15 YARA 50 KG	70,00	630,00
3	14	PCT	14 PCT RATICIDA KYRRATY 100g	3,50	49,00
FONTE DE RECURSO 0 Recursos Ordinarios (Livres)				TOTAL LÍQUIDO 859,00	
NOME DO PROJETO/ATIVIDADE Manutencao das Atividades da Unidade Agr				TOTAL BRUTO 859,00	
EMITIDO		VISTO		AUTORIZO A DESPESA	
		LOIDIR SALVI CRC 32.667/0		ELIANDRO LUIZ PICHETTI	
FUNCIONARIO		CONTADORA		PREFEITO MUNICIPAL	
ORDEN DE PAGAMENTO PAGUE-SE AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO, PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO. _____ DE _____ DE _____ _____			RECIBO 8307 R\$ DECLARO (AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBI (EMOS) A IMPORTÂNCIA DESTE EMPENHO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO E PELA QUAL DOU (AMOS) PLENA E IRREVOGÁVEL QUITACÃO. 30 DE 09 DE 15 _____		
TESOURARIA			CREADOR		
BANCO Nº CHEQUE		Nº DA CONTA 11871-0		ANOTAÇÕES	

RECEBEMOS DF (2000 - AGRITAP COM. DE INSUMOS AGRICOLAS LTDA.) OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR (MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D OESTE- 778) VALOR: 859,00 EMITIDA EM: 18/08/2015

NF-e
Nº 000.042.670
SÉRIE 2



AGRITAP COM DE INSUMOS AGRÍCOLAS LTDA
AV. MANOEL RIBAS 435 - CENTRO
ITAPEJARA D'OESTE - PR
CEP 85580-000
TEL: 3526 1844 FAX: 3526 2025
email: agritap@agritap.com.br

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0- ENTRADA 1
1- SAÍDA

Nº 000.042.670 - FL 1/1
SÉRIE 2



CHAVE DE ACESSO DA NF-e
4115 0806 2268 2500 0105 5500 2000 0426 7016 3313 0156

CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO PORTAL NACIONAL
www.nfe.fazenda.gov.br/portal OU NO SITE DA SEFAZ AUTORIZADORA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141150125540044 18/08/2015 10:53:47

NATUREZA DE OPERAÇÃO Vendas de Mercadorias		CFOP 5102
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9030581021	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO	CNPJ 06.226.825/0001-05

DESTINATÁRIO REMETENTE		CNPJ/CPF 76.995.430/0001-52	DATA DA EMISSÃO 18/08/2015
NOME/RAZÃO SOCIAL MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D OESTE - 778			
ENDEREÇO AV MANOEL RIBAS	NÚMERO 620	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 85.580-000
MUNICÍPIO ITAPEJARA D OESTE	FONE/FAX (352)6830-0	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL
FA			HORA DE SAÍDA 00:00:00

NÚ.	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR
42670-1	30/08/2015	859,00						

BASE DE CÁLCULO DO ICMS 49,00		VALOR DO ICMS 8,82	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST. 0,00	VALOR DO ICMS DE SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 859,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS 36,18
					VALOR TOTAL DA NOTA 859,00

TRANSPORTADOR VOLUMES TRANSPORTADOS		RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0- EMITENTE 1- DESTINATÁRIO 2- TERCEIRO 9- SEM FRETE	CNPJ/CPF 0	INSCRIÇÃO ESTADUAL	PLACA DO VEÍCULO	UF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF			
QUANTIDADE 38	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO 0,00	PESO LÍQUIDO 0,00		

CÓD.PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST / CSOSN	CFOP	UNI.	QUANTIDADE	V. UNITÁRIO	V.TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
16074	ADUBO FOLIAR FLORIFIKAB-2 5LT	31055900	051	5102	LT	15,000	12,00000	180,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Valor Aproximado dos Tributos 36,18 (20,10%)												
21659	ADUBO 08-20-15 YARA 50 KG	31052000	051	5102	SC	9,000	70,00000	630,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	REG. MIN. AGRIC. RS-05207 10133-8/ Lc 7064726403/010 Val.09/10/2015 Qtde:9,00												
745	RATICIDA KYRRATY 100 GRS	38080999	000	5102	PCT	14,000	3,50000	49,00	49,00	8,82	0,00	18,00	0,00

<p>DADOS ADICIONAIS</p> <p>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES</p> <p>Informações Adicionais de Interesse do Fisco</p> <p>ICMS Diferido conf. Art. 101, IV e VII do RICMS/PR, Decreto 1.980/2007/ICMS Diferido conf. Art. 101, II do RICMS/PR, Decreto 1.980/2007</p> <p>Informações Complementares de interesse do Contribuinte</p> <p>FAZER TRIPLICE LAVAGEM, FURAR FUNDO DAS EMBALAGENS ENTREGA: VILA LOBOS - FRANCISCO BELTRAO - SUDOESTE PRES ERVADO PROCON-PR www.pr.gov.br/proconpr 0800-41-1512 Rua Alameda Cabral 184 Curitiba-pr Cep:80410-210 Fax 413219-7400 - RENASEM N PR- 03496/2010</p> <p>Cód. Represent: 510</p>	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------